
Nyhedsbrev december 2011 
 
Kære forældre 
 
Nu er det lige før, at julen er over os, og et nyt børnehaveår begynder. 
 
December måned 
Vi har haft en dejlig december måned, med flere rigtig fine oplevelser 
sammen. Vi har f.eks. været på tur ud til Vilhelms og Valdemars far, for der 
sammen at fælde et juletræ til børnehaven. Traditionen tro har vi, til stor 
fornøjelse for alle, bagt mange kager sammen med bageren og hans kone i 

bageriet i Femmøller. Vi har også været heldige, at se 2 fine teaterforestillinger på skolen. Endvidere 
har vi fejret, at Molly er blevet 3 år, at Knud også er blevet 3 år, og at Valdemar er blevet 4 år.  Vi har 
været til en rigtig dejlig julefest arrangeret af forældrerådet. Inden festen havde børnene en god dag på 
Karpenhøj, hvor der udenfor var gang i legen, og indenfor i sameteltet var hygge med hjemmebagte 
boller.   
 
Vi slutter året af med en julegudstjeneste i Agri kirke, og med æbleskiver bagt over bål den torsdag 
inden juleferien. Efter nytår skal vi sige velkommen til Elias fra Stødov, som starter i børnehaven.  
 
Opdeling af børnegruppen i det nye år 
Om 3 måneder skal vi sige farvel til 9 børn, som skal starte i tidlig SFO. Det er en stor gruppe, og de 
har brug for lidt andre aktiviteter end de yngste børn. Derfor har vi valg fra mandag den 9. januar at 
dele børnene i 2 grupper, en storbørnsgruppe og en småbørnsgruppe  
 
Hver dag på nær fredag samles Storbørnsgruppen, efter fællessamlingen under læsejlet kl. ca. 9.30, for 
at tage på deres egen tur til f.eks. sameteltet, eller andre steder i bakkerne. Der vil f.eks. også blive 
mulighed for at benytte gymnastiksalen på skolen, ture til biblioteket, og besøge de store børn i Knebel 
og Basballe børnehave. Vores mål er, at Storbørnsgruppen skal høste af, at de er de ældste, ved at de 
tilbydes aktiviteter og opgaver, der giver gode mening for dem, f.eks. at de blive gode til at samarbejde 
og fungere i fællesskabet med hinanden.   
 
Småbørnsgruppen tager på kortere ture omkring børnehaven. Det giver gruppen mulighed for at opleve 
naturen i deres eget unikke tempo. Endvidere vil vi være mere hjemme og tæt på børnehaven, og der 
give mulighed for gode lege, og andre aktiviteter f.eks. sang og musik.  
 
De to grupper ville være sammen hver fredag, som er hjemmedag. Her har de mulighed for at lege 
sammen på tværs af alder, som de i øvrigt også er rigtig gode til. De vil selvfølgelig også være 
sammen til særlige aktiviteter, som f.eks. fødselsdage og fælles ture. Vi vil løbende justere/rette ind.  
 
De voksne som er på Storbørnsgruppen er tirsdag, onsdag og torsdag: Karen, Kirsten og Peter og 
mandag er det Elsebeth, Kirsten og Peter. 
 
De voksne som er på Småbørnsgruppen er alle dage: Paulina, Jonathan og Cecilia  
 
Alle børnene er altid hjemme ved børnehaven senest kl. 14.30.  
 
Rigtig glædelig jul til alle forældre, søskende og bedsteforældre. Tak for et godt samarbejde og for 

opbakning i det daglige.   
 
Kærlig hilsen Paulina, Jonathan, Karen, Kirsten, Cecilie og Elsebeth 

 
 


